
UCHWAŁA NR XXI/280/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie  nieuwzględnienia petycji Zofii N. 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, wniesioną w dniu 12 lutego 2020 r. petycję Zofii N. w sprawie sposobu 
naliczania kosztów za odbiór śmieci, za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 96D94EB6-E849-4503-99AE-562DE2EA8798. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Zofii N.

W dniu 12 lutego 2020 r. wpłynęła do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach
petycja Zofii N., w której autorka zaproponowała nową koncepcję naliczania opłaty za odbiór
odpadów komunalnych tj. obniżenie opłaty dla osób zamieszkujących lokale mieszkalne o
powierzchni do 25 m 2 oraz ewentualne naliczanie opłat za odbiór odpadów od 1 m2.

Na posiedzeniu, w dniu 22 kwietnia 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Miejskiej w Suwałkach przeanalizowała petycję, zapoznając się również ze zgromadzoną

dokumentacją, w tym odpowiedzią dla autorki petycji, udzielonej przez Prezydenta Miasta Suwałk

w temacie bliźniaczego wniosku.

Prezydent Miasta Suwałk, 21 lutego br. udzielił autorce petycji odpowiedzi na jej wniosek o

treści petycji, w którym stwierdził, że nie ma jednego "słusznego" sposobu ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, a propozycja przedstawiona przez Zofię N. również

obarczona jest wadą. Przy ustaleniach, że powierzchnia lokalu mieszkalnego decyduje o wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, grupa starszych, samotnych mieszkańców

naszego miasta, którzy mieszkają w domach jednorodzinnych lub mieszkaniach o większym

metrzażu, które często stanowią dorobek ich całego życia, poczułaby się również pokrzywdzona.

Jednocześnie Prezydent Miasta Suwałk podkreslił, że aktualna stawka opłaty w wysokości 20 zł

miesięcznie od gospodarstwa domowego należy do najniższych opłat w skali całego kraju.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podzieliła argunenty Prezydenta Miasta Suwałk,

sugerując Radzie Miejskiej w Suwałkach uznanie petycji za bezzasadną przedkładając stosowny

projekt uchwały.

Id: 96D94EB6-E849-4503-99AE-562DE2EA8798. Podpisany Strona 1 z 1




